dricum suspendere et ellevere in totum vel in partem, possit et sibi liceat id facere quodcumque et inteligatur legiptima persona dictorum dampnificatorum Pisanorum ille vel illi quem vel quos .. antiani Pisani populi pro ipso comuni Pisanorum sive ipsum<sup>v</sup> comune Pisanorum declarabunt esse eorum legitimum personam sive legiptimas personas, ita quod ei vel eis solucione facta dicto comuni Ianue liberacio inde contingat. Et quod comune Ianue et iudex callegarum et<sup>w</sup> ceteri magistractus et officiales dicti comunis Ianue<sup>x</sup> teneantur et debeant dictis<sup>y</sup> dampnificatis Pis(anis) sive<sup>z</sup> legiptime persone pro eis in civitate Ianue commoranti ad omnem eius petitionem dare et prestare auxilium et favorem in dicta nova cabella et drictu novo<sup>aa</sup> recolligendo et habendo et solvere debentes ad solucionem compellere summarie et sine strepitu et figura iudicii et<sup>bb</sup> iuxta formam aliarum cabellarum et drictuum comunis<sup>cc</sup> Ianue et quod officiales Pisani comunis deputati super dicta cabella recoligenda possint et debeant ad petitionem dicte persone legiptime dictorum dampnificatorum Ianuensium compellere ad sacramentum prestandum quoscunque mercatores, mercancias vel res alias in civitatem Pisanam inmicent(es)<sup>dd</sup> ad manifestandum si inmicterent aliquid de bonis vel mercibus alicuius Ianuen(sis) pro quibus seu de quibus cabella solvi deberet et inde<sup>ee</sup> facere possint et debeant dicti<sup>ff</sup> officiales comunis Ianue in ipsa civitate Pisanorum<sup>gg</sup> in mercatoribus et de mercatoribus mercancias<sup>hh</sup> in dictam civitatem mictentibus<sup>ii</sup> ad petitionem persone legiptime dampnificatorum Pis(anorum) et quod dicta persona que erit in civitate Pisanorum<sup>jj</sup> pro dictis dampnificatis Ianuensibus possit et debeat percipere et<sup>kk</sup> videre raciones pro racta contingentes predictorum trium denariorum de supradictis octo denariis et partem inde<sup>ll</sup> dictis dampnificatis contingentem petere, recipere et habere.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B X<sup>o</sup>. Versa vice Pisanis dannificatis; nel margine esterno di C Assignacio versa vice* <sup>b</sup> *satisfacione et restauracione in B'* <sup>c</sup> *et: in soprilinea in B* <sup>d</sup> *vel: om. B'* <sup>e</sup> *diceretur in B'* <sup>f</sup> *Ianue seu per aliquos magistratus, stipendiarios, officiales vel in B'* <sup>g</sup> *hiis in B'* <sup>h</sup> *peccuniarum in B'* <sup>i</sup> *unum annum in B'* <sup>j</sup> *Pis(a- rum): Ianue in B'* <sup>k</sup> *Pisano in B'* <sup>l</sup> *seu in D* <sup>m</sup> *dricum in B'* <sup>n</sup> *et: vel in B'* <sup>o</sup> *nunc: modo in B'* <sup>p</sup> *solvitur in B'* <sup>q</sup> *integra solucio in B'* <sup>r</sup> *salvo quod si in B'* <sup>s</sup> *coligatur in D* <sup>t</sup> *Pisanum in B'* <sup>u</sup> *novam cabellam in B'* <sup>v</sup> *dictum in B'* <sup>w</sup> *callegarum dicti comunis et in B'* <sup>x</sup> *Ianue: om. B'* <sup>y</sup> *predictis in B'* <sup>z</sup> *seu in B'* <sup>aa</sup> *novo: om. B'* <sup>bb</sup> *ac in D* <sup>cc</sup> *drictuum dicti comunis in B'* <sup>dd</sup> *inmicendas in B'* <sup>ee</sup> *inde: idem in B'* <sup>ff</sup> *dicti: om. B'* <sup>gg</sup> *Pisanorum: om. B'* <sup>hh</sup> *mercatones in B'* <sup>ii</sup> *immit- tentibus in D* <sup>jj</sup> *Pisan(a) in B'* <sup>kk</sup> *in B segue depennato habere* <sup>ll</sup> *inde: in in B.*

Que omnia et singula supradicta dicti<sup>a</sup> syndici, dictis nominibus, promisserunt et convenerunt sibi adinvicem et<sup>b</sup> inter se ac etiam iuraverunt in animas eorum<sup>c</sup> quorum sunt syndici ad sancta Dei evangelia, tangendo corporaliter scripturas, actendere, complere et observare et actendi, compleri et observari facere et curare et non in aliquo contrafacere vel venire et quod dicta comunia omnia<sup>d</sup> et singula actendent, complebunt et observabunt et actendi, compleri et observari facient et curabunt et non in aliquo contrafacient vel venient sub pena marcharum quinquaginta milium boni argenti solemniter stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non observans parti observanti et que pena cum effectu peti et exigi possit per partem observantem a parte non<sup>e</sup> observante<sup>f</sup> quociens fuerit contrafactum vel ut supra non observatum, ractis manentibus omnibus et singulis supradictis. Et pro predictis omnibus actendendis et singulis et<sup>g</sup> firmiter observandis<sup>h</sup>, ut supra, et pro dicta pena obligaverunt dicti syndici, dictis nominibus, sibi adinvicem et inter se omnia bona ipsorum comunium habita et habenda et renunciaverunt omni iuri auxilio, excepcioni et deffenssioni ipsis comunibus contra predicta compectentibus et competituris. Actum in civitate Pisana, in domo Pisani comunis, quam inhabitant .. antiani populi Pisan(i) i, presentibus domino Frederico domini Bonaiuncte de Civitate Castelli, milite et legum doctore, potestate comunis Pis(arum) i, domino Angioleto<sup>k</sup> de Rechanate, capitaneo Pisan(i) populi, domino Gerardo Buzacharino de Symondis, domino Francisco de Comite<sup>l</sup> et domino Raynerio de Gualandis, militibus, d(omino) Iohanne Benigni, d(omino) Raynerio Damiani et d(omino) Raynerio Timpanelli, iuris peritis, Andrea Gambacurta, Cellino de Colle, Nerio de Sancto Cassiano, mercatoribus, civibus Pisanis, et Iohannino Vassali, subscriba cancellarie domini .. ducis Ian(uensium)<sup>m</sup>, et aliis pluribus testibus ad hec rogatis<sup>n</sup>, dominice nativitatis anno milesimo trecentesimo quadragesimo primo, indicione octava secundum cursum Ianue, die vigesima quarta iunii, in vesperis, et anno dominice incarnationis milesimo trecentesimo quadragesimo secundo, indicione nona secundum cursum Pisanorum, octavo kalendas iullii<sup>o</sup>.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, imperiali auctoritate notarius ac cancellarius et custos privilegiorum comunis Ianue, prescriptum instrumentum treugue supradicte et omnia et singula suprascripta ut supra extrasi, sumpsi, exemplavi et in hanc publicam formam reddegi de quodam manuale quod scriptum cognovi manu propria dicti quondam patris mei, licet non fuerit per ipsum compositum seu rogatum, prout in illo